



各位

会 社 名 ラオックス株式会社 代表者名 代表取締役社長 羅 怡文 (コード番号 8202 東証第2部) 問合せ先 副社長執行役員 管理本部長 (TEL 03-6859-3802)

アパマンショップとの業務提携に関する基本契約締結のお知らせ

ラオックス株式会社(東京都千代田区・代表取締役 羅 怡文 証券コード:8202、以下「当社」という。)は、平成22年7月9日付で株式会社アパマンショップホールディングス(東京都中央区・代表取締役社長 大村 浩次証券コード:8889、以下「アパマンショップグループ」という。)との間で締結した「基本合意書」に基づき、合意内容を踏まえて協議・検討を進めた結果、本日付にてアパマンショップグループの100%子会社である株式会社アパマンショップネットワーク(東京都中央区・代表取締役社長 川森敬史、以下「ASN」という。)との間で、業務提携基本契約書を締結いたしました。

今回の業務提携により、当社の販売流通網を活用しアパマンショップグループの顧客である全国の不動産の 賃貸管理事業者・不動産所有者・入居者に対して、ローコストで家電(PB 商品含む)や一部家具等の提供が可能になります。

1. 業務提携の内容

平成22年7月9日付プレスリリース「アパマンショップとの業務提携に向けた基本合意書締結のお知らせ」にてお知らせのとおり、アパマンショップグループが有する不動産の賃貸斡旋・賃貸管理等に関する顧客基盤、並びに当社が有する家電等量販店としてのノウハウ及び仕入れルート等の事業基盤を相互に活用し、日本国内において、主としてアパマンショップグループの顧客である全国の不動産の賃貸管理事業者・不動産所有者・入居者等に対して、ローコストで家電(PB商品含む)や一部家具製品等の提供に関する具体的協議・検討を行っております。

以上の協議の結果、当社とアパマンショップグループにおいて賃貸斡旋FC事業を行っているASNとの間で、両社の業容拡大と収益の向上を目的として、以下の業務上の相互協力を行うことについて業務提携基本契約を締結いたしました。

- ① ASN が行う各種キャンペーンへの当社よる商品提供
- ② ASN の FC 加盟企業に対する、家電のパック商品や、不動産オーナーが空室対策として利用可能な集合住宅用設備機器の提供
- ③ ASN が運営する FC 加盟企業の不動産オーナー・入居者向けの専用ショッピングサイトを通じての商品 販売

2.日程

平成22年9月14日 業務提携基本契約書締結

平成22年10月1日 提携業務開始

3. 今後の見通し

本業務提携内容を踏まえ、今後両社にて具体的な商品設定・販売計画を策定する予定であり、初年度(平成22年10月~平成23年9月)で4億、5年後に50億円の売上高を目標としております。本業務提携基本契約による平成22年12月期通期連結業績に与える影響は軽微でありますが、来期以降の業績に与える影響に関しては判明次第適時適切に開示いたします。

4. ご参考

【株式会社アパマンショップホールディングスについて】

株式会社アパマンショップホールディングスは、斡旋事業、プロパティ・マネジメント事業、プリンシパル・インベストメント事業、ファンド事業、コンストラクション事業の5事業を持つアパマンショップグループ全体の事業戦略策定や経営管理、経営資源の最適配分を行うホールディング企業です。

■関連URL 株式会社アパマンショップホールディングスHP http://www.apamanshop-hd.co.jp/

【株式会社アパマンショップネットワークについて】

株式会社アパマンショップネットワークは、日本最大級の加盟契約店舗数を誇る「アパマンショップ」ブランドの賃貸斡旋フランチャイズ (FC) 事業を行う、株式会社アパマンショップホールディングス(証券コード:8889)の100%子会社です。

■関連 URL

賃貸物件検索サイト「アパマンショップ」 http://www.apamanshop.com/

【本件に関するプレスお問い合わせ先】

ラオックス株式会社 経営企画室

東京都千代田区外神田4-6-7 TEL:03-6859-3802 FAX:03-6859-5778

URL:http://www.laox.co.jp E-mail:pr@laox.co.jp

以上